
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006   25Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 448/2022-GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/601045 de 16/05/2022.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a partir de 01/05/2022, o servidor GIBSON KEPLER SAR-
MENTO PEREIRA, Técnico em Administração e Finanças (Cienc.Econom.), 
matrícula nº 80845169/4, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para exercer a função de Coordenador Administrativo do Centro de Nefro-
logia, deste Hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/05/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de junho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 812671

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 095/2022-HOL
Objeto: a aquisição de camisas personalizadas para a Campanha de Doa-
ção de Sangue, para o período de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais)
Data Assinatura: 03/06/2022
Vigência: 03/06/2022 até 02/06/2023.
Dispensa de Licitação nº 029/2022 - Processo nº 2022/255104
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.30 Fonte: 0103
Contratado: M. M. GODOY FILHO, com sede na Travessa Doutor Enéas 
Pinheiro, nº 2462, 1 Andar, Bairro: Marco – Belém/PA - CEP: 66.095-105, 
Telef: (91) 3276-7194 - E-mail: comercial.presstop@gmail.com, CNPJ sob 
o nº 46.005.049/0001-38
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 812414

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022-HOL - PAE
Data de Homologação: 09/06/2022
Empresa Contratada: ON PHARMA IMPORTADORA, EXPORTADORA E DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 705.000,00 (setecentos e cinco mil reais).
Objeto: Contratação, em caráter emergencial, para fornecimento do MEDI-
CAMENTO IMUNOGLOBULINA HUMANA para o período de 04 (quatro) meses.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/93
Processo nº 2022/590169
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8880 FONTE: 0103/0269/0301. 
ELEMENTO DE DESP: 3390.30
Ordenadora Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 812490

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 031/2022-HOL

O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribuições 
legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 031/2022, em 
favor da empresa ON PHARMA IMPORTADORA, EXPORTADORA E DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Contratação, em caráter emergencial, para fornecimento do MEDI-
CAMENTO IMUNOGLOBULINA HUMANA para o período de 04 (quatro) meses.
Processo nº 2022/590169
Valor Total: R$ 705.000,00 (setecentos e cinco mil reais).
Com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Ordenadora Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 812502

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022 - IRP
Processo nº 2022/177.816
Objeto: FORNECIMENTO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 222.060,00
Belém, 24 de maio de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 812522
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 - IRP
Processo nº 2021/659.178
Objeto: MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
AMAZON MEDICAL CARE EIRELI: R$ 300.000,00
CREMER S.A.: R$ 12.567,00
Valor Total da Licitação: R$ 312.567,00
Belém, 08 de junho de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 812560

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
Processo nº 2021/1019487
Objeto: Aquisição de cardioversores
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 243.699,95
Belém, 03 de junho de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 812578

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 031/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022

Processo nº. 2021/698.256
FORNECEDOR: COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 126.600,00
Data de Assinatura: 06/06/2022
VIGÊNCIA: 06/06/2022 a 05/06/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamento de Controle Especial e Medica-
mentos Antimicrobianos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO

6 TIGECICLINA 50MG PO LIOF SOL INFUS IV CT 10 FA  VD TRANS FRC 600 R$ 211,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 812470

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 031/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022

Processo nº. 2021/698.256
FORNECEDOR: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Valor Total: R$ 28.104,00
Data de Assinatura: 06/06/2022
VIGÊNCIA: 06/06/2022 a 05/06/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamento de Controle Especial e Medica-
mentos Antimicrobianos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

3 MORFINA SULF. 60MG - LIB.CRONOGRAM.-CAPSULA CAPS 7.200 R$ 2,32

4 SUFENTANILA CITRATO 50 MCG/ML SOL. INJ. 5 ML AMP 120 R$ 95,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 812478

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 031/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022

Processo nº. 2021/698.256
FORNECEDOR: CM HOSPITALAR S.A.
Valor Total: R$ 24.537,60
Data de Assinatura: 06/06/2022
VIGÊNCIA: 06/06/2022 a 05/06/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamento de Controle Especial e Medica-
mentos Antimicrobianos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

2 DUROGESIC D-TRANS (FENTANILA,CITRATO) A1 50MCG ADESIVO ENV 180 R$ 136,32

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 812462

PORTARIA Nº 451/2022-GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/716660 de 08/06/2022.
R E S O L V E:
I – REVOGAR o item II da PORTARIA Nº 417/2022-GAB/DG/HOL a contar 
de 08/06/2022, que designou a servidora ANA PAULA BORGES DE SOUZA, 
Matrícula nº 54181125/5, Comissionado (Médico), pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Chefe da Oncologia 
Clínica (Quimioterapia), deste Hospital até ulterior determinação.
II – DESIGNAR a contar de 08/06/2022, a servidora LARISSA VON GRAPP, 
Matrícula nº 5942614/1, Médico, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, para exercer a função de Chefe da Oncologia Clínica (Quimiotera-
pia), deste Hospital.
III - Os efeitos desta Portaria são retroativos a 08/06/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de junho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 812711


